
 
 

UCHWAŁA NR XXXII.324.2023 
RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Pełczyce na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Pełczyce na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy 
Pełczyce wpisanych do rejestru zabytków, podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. 

§ 2. 1. Dotacja może zostać udzielona na dofinansowanie nakładów określonych w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja może zostać udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

3. Dotacja nie może zostać udzielona: 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane z dotacji pochodzących z innych 
źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Gminę Pełczyce i inne uprawnione organy przekroczyły 
wysokość 100 % nakładów koniecznych na te prace lub roboty. 

§ 3. Podmioty określone w § 1 ubiegające się o dotacje powinny przedłożyć Burmistrzowi Pełczyc wniosek 
wraz z załącznikami, którego wzór stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Wnioski o dotacje składa się do 30 września każdego roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. W szczególnie uzasadnionych, pilnych przypadkach wniosek może być złożony po upływie terminu 
określonego w ust. 1. 

3. Podmiot może otrzymać dotacje na więcej niż jedno zadanie w ciągu roku budżetowego. 

§ 5. 1. Burmistrz Pełczyc przedkłada Radzie Miejskiej w Pełczycach propozycje udzielenia dotacji 
w projekcie budżetu gminy na dany rok budżetowy. 

2. Dotacje przyznaje Rada Miejska w Pełczycach. 

3. Wykaz udzielonych dotacji podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Pełczycach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1698



§ 6. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy z Gminą Pełczyce. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, na które przyznana jest dotacja i termin jego rozpoczęcia i zakończenia, 

2) określenie wysokości dotacji oraz trybu płatności, 

3) zobowiązanie ubiegającego sie o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego wykonania 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, w tym udostępnienie niezbędnej 
dokumentacji, 

4) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub 
wykorzytanej dotacji na inne cele, 

5) postanowienie dotyczące wydatkowania dotacji zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych, 

6) termin dostarczenia rozliczenia finansowego zadania z poświadczonymi za zgodność kopiami faktur. 

§ 7. 1. W trakcie realizacji prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych Gmina ma 
prawo kontroli wykonywania zadań, w tym żądania informacji, wglądu do dokumentacji zadania oraz 
sporządzenia odpisów dokumentów. 

2. Kontrola powinna obejmować w szczególności: 

1) stan realizacji zadania, 

2) efektywność, rzetelność i jakość wykonania, 

3) prowadzoną dokumentację realizacji zadania. 

§ 8. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych z udziałem przedstawiciela Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
i przedstawiciela Urzędu Miejskiego w Pełczycach wyznaczonego przez Burmistrza Pełczyc. 

§ 9. Burmistrz Pełczyc przedkłada Radzie Miejskiej w Pełczycach roczną informację o przyznanych 
dotacjach i sposobie ich rozliczenia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXXI/211/2009 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Pełczyce na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 94 poz. 2685). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1698



                                             Załącznik do uchwały Nr XXXII.324.2023 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 7 marca 2023 r. 
……………………………………………… 
           (pieczęć podmiotu) 

Burmistrza Pełczyc  
 

WNIOSEK 
 

o udzielenie w roku ………………… dotacji celowej w wysokości ………………, na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, znajdującym się na terenie  
Gminy Pełczyce. 
 

I. WNIOSKODAWCA: 
 

1.1. osoba fizyczna 

 

Imię i nazwisko   

Miejsce zamieszkania  

PESEL  

NIP  

Tytuł prawny do zabytku  

 
1.2. inny Wnioskodawca 
Nazwa jednostki 
organizacyjnej 

 

Siedziba jednostki 
organizacyjnej 

 

Forma osobowości prawnej  

Nr właściwego 
rejestru/ewidencji 

 

Data wpisu do właściwego 
wpisu/ewidencji 

 

NIP  

REGON  

KRS  

Osoby upoważnione do 
reprezentowania 
Wnioskodawcy (zgodnie z 
danymi rejestrowymi lub 
uchwałami) 

 

Tytuł prawny do zabytku  

 
Konto bankowe Wnioskodawcy  
Nazwa i adres banku Gospodarczy Bank Spółdzielczy Barlinek O/Pełczyce 
nr rachunku bankowego  
 

                          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1698



II. DANE O ZABYTKU: 
 
Nazwa lub określenie 
zabytku   

 

Dokładny adres obiektu  
Numer rejestru zabytków 
województwa 
zachodniopomorskiego  

 

Data wpisu do rejestru 
zabytków 

 

 
Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr  
w Sądzie Rejonowym w Choszcznie 

 
 
III. Zakres prac, które mają być objęte dotacją:  

 
IV. Uzasadnienie 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………… 

V. Termin wykonania prac objętych wnioskiem ……………………………… 
 
VI. Wysokość dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca: 
 

Ogólny koszt prac 
objętych wnioskiem 

Kwota dotacji 
% wysokość dotacji do 
kosztów prac ogółem 

   

 
VII. Kosztorys realizacji zadania, z podaniem źródeł finansowania 
 

Wyszczególnienie kwota w zł % całości zadania 

 

środki własne    

 
z budżetu jednostek samorządu terytorialnego : 

Gmina Pełczyce   

Samorząd Województwa 
Zachodniopomorskiego  

  

 
z budżetu państwa: 

Minister właściwy ds. kultury i 
dziedzictwa narodowego 

  

Wojewódzki konserwator zabytków 
  

 
od sponsorów lub z innych źródeł 
 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1698



 
Razem:   

 
 
VIII. Wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie ostatnich  5 lat, 
z podaniem poniesionych wydatków 
 

Rok Zakres przeprowadzonych prac 
Poniesione 

wydatki 
(zł) 

Dotacje ze 
środków 

publicznych 
(zł) 

    
    

    
    

 
 
IX. Wykaz wymaganych załączników do wniosku: 
 
1) aktualny dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do zabytku (wypis z księgi 

wieczystej, wypis i wyrys z operatu ewidencji gruntów i budynków, akt notarialny, KW) *  

2) decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków *  

3) całkowity kosztorys prac * 

4) pozwolenie właściwego konserwatora zabytków na wykonanie prac, które mają być przedmiotem 
dotacji (bądź zalecenia konserwatorskie, określające  zakres i sposób prowadzenia planowanych 
przy zabytku prac) * 

5) pozwolenie na budowę lub potwiedzenie zgłoszenia robót budowlanych, jeśli prowadzone prace 
wymagają takiego postępowania na podstawie Prawa budowlanego * 

6) projekt, jeśli wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy 
wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym *  

7) zgodę właściciela (właścicieli) budynku lub użytkownika wieczystego zabytku na przeprowadzenie 
prac objętych wnioskiem, w przypadku gdy wnioskodawcą jest współwłaściciel, dzierżawca lub 
jednostka organizacyjna na rzecz której ustanowiony jest trwały zarząd *, 

8) upoważnienie/ pełnomocnictwo wydane przez właściciela zabytku udzielone Wnioskodawcy w celu 
złożenia oświadczenia woli w zakresie zawarcia z Gminą Pełczyce umowy na udzielenie dotacji 
celowej na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (nie dotyczy wspólnot 
mieszkaniowych) **,  

9) uchwały współwłaścicieli zabytku nieruchomego: o powołaniu zarządu, o wyrażeniu zgody na 
przeprowadzenie prac oraz o upoważnieniu zarządu do złożenia oświadczenia woli  
w zakresie zawarcia z Gminą Pełczyce umowy na udzielenie dotacji celowej na prace przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, w przypadku przyznania dotacji z budżetu Gminy Pełczyce (dotyczy 
wyłącznie wspólnot mieszkaniowych) *, 

10) pełnomocnictwo, jeżeli Wnioskodawca reprezentowany jest przez przedstawiciela, 

11)  opinia techniczna dotycząca stanu zachowania zabytku, 

12) oświadczenie o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu ostatnich 3 lat (jeżeli Wnioskodawca 
prowadzi działalność gospodarczą), 

13) fotograficzna dokumentacja stanu zachowania zabytku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1698



X. Oświadczenia: 

1) Niniejszym oświadczam, że w przypadku udzielenia dotacji pokryję pozostałą część kosztów 
prac. 

2) Niniejszym oświadczam, że wszystkie dane ujęte we wniosku i załącznikach są zgodne ze 
stanem fraktycznym, a także, że znana jest mi odpowiedzialność karna z art. 233 kodeksu 
karnego. 

 
 

__________________                            __________________________ 
data                                                        podpis i pieczęć imienna 

 
* kserokopia potwierdzona przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem 
** kserokopia potwierdzona przez Wnioskodawcę za zgodność z oryginałem, dostarczona do Urzędu Miejskiego w sytuacji 
przyznania przez Radę Miejską w Pełczycach dotacji na prace wskazane we wniosku (nie dotyczy wspólnot Mieszkaniowych) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1698


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-13T14:02:58+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




